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Lot Désignation Adjudication 

   1   Broche pendentif en or 750 millièmes, ornée d'une miniature peinte sur porcelaine représentant une Vierge à 
l'Enfant d'après Raphaël. Poids brut: 24.50 g. Dim: 3.7 x 4.7 cm. On y joint un pendentif en métal doré ciselé, 
orné d'un bouquet de fleurs en micro-mosaïque sur pâte de verre. /3 Expert : Vendôme Expertise  

120  

   3   Paire de boucles d'oreilles en or 750 millièmes finement ciselé, ornées d'un camée coquille représentant pour 
l'un une femme coiffée, pour l'autre un buste d'homme de profil. Travail français de la fin du XIX° siècle. Poids 
brut: 3.90 g. Haut: 2.8 cm. Expert : Vendôme Expertise  

80  

   4   Bague marquise en or 750 millièmes, ornée de roses diamantées alternées de rubis facettés. Elle est 
accompagnée d'un écrin en maroquin. Travail de la fin du XIX°, début XX° siècle. (manques) Poids brut: 3.30 g. 
TDD: 56.5. Expert : Vendôme Expertise  

90  

   5   Lot en or 750 millièmes composé de 2 pendentifs retenant une soufflure de perle. Poids brut: 2.20 g 
l'ensemble. Expert : Vendôme Expertise  

90  

   6   Pendentif en or 750 millièmes, orné d'un camée coquille figurant le buste d'une bacchante coiffée d'un 
pampre de vigne, l'entourage à spirales. On y joint 4 camées coquilles sur papier (petits fêles). Poids brut: 
16.80 g. /3 Expert : Vendôme Expertise  

150  

   7   Bague 3 tons d'or 750 millièmes, composée de 3 anneaux entrelacés. (légères déformations) Poids: 5.20 g. 
TDD: 50. Expert : Vendôme Expertise  

100  

   9   Pendentif en or 585 millièmes, à décor de volutes ciselées, orné de perles de culture dont une en pampille 
d'environ 7.3 mm. Il est retenu par 2 chaînes en or 375 millièmes, maille forçat, agrémentées de 2 fermoirs 
anneau ressort. (un anneau de bout manquant) Poids brut du pendentif en or 585: 3.40 g. Poids de l'or 375: 
1.50 g. Expert : Vendôme Expertise  

100  

  10   Bague en or 750 millièmes ornée d'un rubis, d'un diamant taille ancienne, de 2 pierres rouges et d'une pierre 
blanche. (égrisures) Poids brut: 3.70 g. TDD: 47. Expert : Vendôme Expertise  

100  

  13   Paire de boucles d'oreilles en or 750 millièmes, ornées de boutons de corail. Poids brut: 6 g. Diam: 13.6 mm. 
Expert : Vendôme Expertise  

150  

  14   Bague en or 750 millièmes ornée d'un saphir rond facetté, épaulé de roses diamantées et de pierres bleues. 
(égrisures) Poids brut: 3.30 g. TDD: 47. Expert : Vendôme Expertise  

100  

  17   Bague jonc en or 750 millièmes, ornée d'un diamant taille ancienne en serti clos. Poids brut: 6 g. TDD: 51.5. 
Expert : Vendôme Expertise  

150  

  18   Paire de clips d'oreilles en or 585 millièmes, stylisant un nœud de trèfle. Poids: 9.90 g. Dim: 2.5 x 2.2 cm. 
Expert : Vendôme Expertise  

230  

  20   Broche en or 750 millièmes satiné partiellement ciselé, stylisant une fleur, le pistil et certains pétales ornés de 
pierres blanches. Poids brut: 7.20 g. Dim: 5.4 x 3 cm. Expert : Vendôme Expertise  

160  

  21   Bague jonc en or 750 millièmes ornée d'une intaille en pâte de verre décorée d'une minerve. Travail français. 
Poids brut: 15.80 g. TDD: 59.5. /5 Expert : Vendôme Expertise  

500  

  23   Élégants clips d'oreilles en or 750 millièmes décorés d'un pavage de rubis ronds facettés en serti clous 
rehaussé de nacre. Poids brut: 13.40 g. Long: 2.3 cm. Expert : Vendôme Expertise  

1650  

  25   Broche ronde en or 750 millièmes, centrée d'un d'un diamant taille ancienne en serti griffe, dans un décor 
floral finement ciselé, ponctué de roses diamantées. (déformation) Poids brut: 3.70 g. Expert : Vendôme 
Expertise  

70  

  26   Bague marquise en or gris 750 millièmes, rehaussée de diamants taille 8/8 et brillanté. (manque) Poids brut: 
3.50 g. TDD: 47. Expert : Vendôme Expertise  

90  

  27   Lot composé d'un bracelet orné de 3 rangs de perles de corail facettées, agrémenté d'une lame de fermoir en 
or 750 millièmes et d'un collier composé de petites branches de corail percées. (à renfiler, en l'état) Poids brut 
du bracelet: 25.60 g.  Expert : Vendôme Expertise  

180  

  28   Bourse en or 750 millièmes à cottes de maille, rehaussée de boules en pampille. Travail français vers 1900. 
Poids: 24.50 g. Expert : Vendôme Expertise  

500  

  29   Broche pendentif en argent 800 millièmes, ornée d'un camée coquille figurant le profil d'une femme en buste. 
Poids brut: 7.80 g. /7 Expert : Vendôme Expertise  

20  
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  30   Lot en argent 800 millièmes, composé de 3 bagues, l'une ornée d'un cabochon d'hématite en serti clos signée 
Georg Jensen, les autres à décor géométrique et de rouleaux, rehaussées de pierres blanches et rouge. Poids 
brut: 38.80 g. l'ensemble. Expert : Vendôme Expertise  

70  

  31   Bague 3 tons d'or 750 millièmes, composée de 3 anneaux entrelacés. Poids: 2.70 g. TDD: 43. Expert : Vendôme 
Expertise  

50  

  33   Broche porte-photo en or 750 millièmes, à décor feuillagé, rehaussée de demi-perles. (légères bosses) Poids 
brut: 17.90 g. Dim: 4.5 x 2.6 cm. Expert : Vendôme Expertise  

280  

  34   Paire de clous d'oreilles en platine 850 et or gris 750 millièmes, ornés de diamants demi-taille en serti clos. 
Poids des diamants: 0.30 ct env. l'ensemble. (égrisures) Poids brut: 3.10 g. Expert : Vendôme Expertise  

180  

  36   Ensemble en or 750 millièmes et émail, composé d'une broche et d'une paire de boucles d'oreilles habillées de 
camées agate 2 couches sculptés d'une jeune femme en buste de profil à l'Antique. Travail de la seconde 
moitié du XIX°siècle.(en l'état) Poids brut: 20.60 g l'ensemble. Dim de la broche: 3.8 x 3.2 cm. Expert : 
Vendôme Expertise  

820  

  38   Paire de boucles d'oreilles en or 585 millièmes, la monture tressée habillée de 4 perles de culture. Les 
raquettes en or 750 millièmes. Vers 1960. Poids brut: 17 g. Dim: 2.5 x 2.5 cm. Expert : Vendôme Expertise  

380  

  39   Broche en or 585 millièmes ajouré centrée d'une améthyste en serti clos griffé entourée d'une frise feuillagée 
ajourée. Travail de la seconde moitié du XIX°siècle.(usure) Poids brut: 11.30 g.Dim: 4.5 x 3.2 cm. /10 Expert : 
Vendôme Expertise  

250  

  40   Délicate broche en aluminium, décorée de 2 angelots retenant un monogramme ajouré en or 750 millièmes. 
Travail de la fin du XIX°siècle. Poids brut: 4.20 g. Expert : Vendôme Expertise  

280  

  41   Bracelet rigide ouvrant en or 750 millièmes, à décor ciselé d'oiseaux et de feuillages, rehaussé de demi-perles. 
Il est agrémenté d'un fermoir à cliquet. Travail français de la fin du XIX° siècle. Dans un écrin. (manques) Poids 
brut: 20.50 g. Dim: 6.1 x 5.5 cm. Expert : Vendôme Expertise  

780  

  42   Bague chevalière en or 750 millièmes, rehaussée d'un motif de pont orné de 3 diamants brillantés en serti 
platine 850 millièmes. Vers 1940/50. Poids des diamants: 1.10 ct env. l'ensemble.(anneau à ressouder, 
égrisures) Poids brut: 8.70 g. TDD: 53. Expert : Vendôme Expertise  

900  

  43   Bracelet articulé en or 585 millièmes composé d'une ligne de cabochons d'opales en serti griffe intercalés de 
diamants brillantés. Il est agrémenté d'un fermoir à cliquet avec double huit de sécurité. Poids brut: 16.60 g. 
Long: 18 cm. /3 Expert : Vendôme Expertise  

1900  

  45   Lot en or 750, 375 et platine 850 composé de 5 breloques dont une stylisant un hibou pavé de roses 
diamantées, les yeux ponctués de rubis, 2 autres rehaussés d'émail. (égrisures)  Poids brut des breloques en or 
750: 3.40 g. Poids brut de la breloque en platine: 1.10 g. Poids de l'or 375: 0.70 g. Expert : Vendôme Expertise  

350  

  48   Broche porte-photo en or 750 millièmes, composée de 3 compartiments, un blason et 2 motifs circulaires 
rehaussés de plaquettes d'onyx et de roses diamantées. Travail français de la fin du XIX° siècle. (manque) Poids 
brut: 19.20 g. Long: 5.5 cm. Expert : Vendôme Expertise  

520  

  49   Bague chevalière de petit doigt en or 585 millièmes, ornée d'un cabochon d'améthyste en serti clos ciselé. 
Poids brut: 7 g. TDD: 43.5. Expert : Vendôme Expertise  

250  

  50   Délicate broche en or 585 millièmes décorée de 2 cœurs rehaussé de perles entourés de roses diamantées et 
ponctués d'un rubis en serti griffe. Travail de la seconde moitié du XIX°siècle. Poids brut: 6.80 g. Expert : 
Vendôme Expertise  

720  

  51   Bague toi et moi en or 750 et platine 850 millièmes, à décor de volutes, ornée de 2 diamants taille ancienne en 
serti griffe rehaussés de roses diamantées. (manque)  Poids brut: 3.80 g. TDD: 49. Expert : Vendôme Expertise  

450  

  53   Bague jonc en or 375 millièmes, ornée d'un diamant taille ancienne en serti griffe massé dans un chaton carré. 
Poids du diamant: 0.50 ct env. Poids brut: 8.30 g. TDD: 58. Expert : Vendôme Expertise  

400  

  56   Délicat bracelet en or 750, argent 800 millièmes et émail, centré d'un motif décoré d'opales en serti clos griffé 
ponctué de roses couronnées. Tour de bras composé de maillons articulés avec fermoir à cliquet. Travail 
français de la fin du XIX°siècle. Poids brut: 14 g. Long: 17 cm. Expert : Vendôme Expertise  

580  

  57   Bague en platine 850 millièmes, ornée d'un diamant taille ancienne en serti clos perlé entouré de calibrés de 
saphir. Vers 1930. (égrisures) Poids du diamant: 0.70 ct env. Poids brut: 3.90 g. TDD: 54. Expert : Vendôme 
Expertise  

1220  

  58   CARTIER ''TRINITY'' Paire de boucles d'oreilles créoles 3 tons d'or 750 millièmes. Signées, numérotées. Elles 
sont accompagnées d'un écrin de la maison Cartier. Poids: 10.10 g. Expert : Vendôme Expertise  

900  

  61   Collier en or 750 millièmes, maille corde en chute, agrémenté d'un fermoir anneau ressort. Poids: 8.20 g. Long: 
43.5 cm. Expert : Vendôme Expertise  

250  
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  62   Bague en or 750 et platine 850 millièmes ornée d'un saphir facetté taille coussin en serti clos ajouré, entouré 
et épaulé de diamants taille ancienne. Vers 1900. Poids du saphir: 6.30 cts env.(égrisures) Poids brut: 5.10 g. 
TDD: 53. Expert : Vendôme Expertise  

4300  

  64   Bague marquise en or 750 millièmes estampé finement ciselé ornée d'une améthyste sur paillon en serti clos 
massé. Travail de la seconde moitié du XIX°siècle.(petites usures) Poids brut: 7 g. TDD: 58. Expert : Vendôme 
Expertise  

250  

  66   Bague solitaire en or gris 750 millièmes ornée d'un diamant taille princesse en serti griffe. Poids du diamant: 1 
ct env. Poids brut: 4.60 g. TDD: 53.5. Expert : Vendôme Expertise  

1350  

  67   Broche barrette en or gris 750 millièmes centrée d'une perle mabé accidentée, épaulée de diamants taille 
ancienne en serti grain. Vers 1930. Poids brut: 5.50 g. Long: 7 cm. Expert : Vendôme Expertise  

820  

  68   Bracelet en or 750 millièmes, maille fantaisie ponctuée de perles boutons. Il est agrémenté d'un fermoir à 
cliquet avec chaînette de sécurité. Travail français du début du XX° siècle. Poids brut: 11.40 g. Long: 19 cm. 
Expert : Vendôme Expertise  

220  

  69   Chaîne de montre en or 750 millièmes, composée de maillons ovales filigranés, agrémentée de fermoirs 
mousqueton et anneau ressort. Travail français du début du XX° siècle. Poids brut: 21.10 g. Long: 40 cm. 
Expert : Vendôme Expertise  

440  

  71   Paire de boucles d'oreilles en or 750 millièmes ornées de diamants poires et ronds brillantés. (égrisures) Poids 
brut: 2.30 g. /2 Expert : Vendôme Expertise  

950  

  72   Bracelet articulé en or 750 millièmes, orné d'une ligne de diamants brillantés en serti griffe. Il est agrémenté 
d'un fermoir à cliquet avec double huit de sécurité. (égrisures) Poids brut: 13.20 g. Long: 16.5 cm. /1 Expert : 
Vendôme Expertise  

1100  

  73   Bague en or gris 750 millièmes ornée d'un saphir ovale facetté en serti griffe. Poids du saphir: 1.10 ct env. 
(égrisures) Poids brut: 4.60 g. TDD: 52. Expert : Vendôme Expertise  

150  

  74   Bracelet de montre en or 750 millièmes, maillons tressés avec fermoir à cliquet en or 750 millièmes. Poids: 
35.50 g. Expert : Vendôme Expertise  

730  

  76   Broche en métal doré ornée d'un camée en porcelaine encadré de strass. Vers 1900. Dim: 3.5 x 2.7 cm. /6 
Expert : Vendôme Expertise  

80  

  77   Bague jonc anglais en or 750 millièmes, ornée d'un diamant brillanté en serti clos. Poids brut: 7.10 g. TDD: 63. 
/4 Expert : Vendôme Expertise  

150  

  78   Lot composé de perles de cornaline polies taille fantaisie sur papier. On y joint un fermoir à vis en métal. 
Expert : Vendôme Expertise  

40  

  80   CHOPARD ''HAPPY DIAMONDS'' Pendentif articulé en or rose 750 millièmes, composé de 6 petits cœurs 
formant un plus grand, dont un retenant un diamant mobile en serti clos. Il est accompagné de sa chaîne en or 
rose 750 millièmes, maille jaseron, agrémentée d'un fermoir mousqueton. Signés, pendentif numéroté 
6233108. Poids brut: 11.50 g. Dim: 2.5 x 2.5 cm. Long: 42.2 cm. Expert : Vendôme Expertise  

700  

  84   Paire de pendants d'oreilles 2 tons d'or 585 millièmes, ornés en pampille d'une ligne de diamants taille 8/8 en 
serti grain, l'attache diamantée. Poids brut: 5.20 g. Long: 8 cm. Expert : Vendôme Expertise  

300  

  85   Lot composé de 3 colliers de perles de culture d'environ 3 à 8 mm. Ils sont agrémentés d'un fermoir à cliquet 
en or 750 millièmes. Poids brut: 63.80 g. l'ensemble. Expert : Vendôme Expertise  

320  

  86   Bague en or gris 750 et platine 850 millièmes ornée d'une pierre bleue rectangulaire à pans coupés en serti 
griffe entourée de diamants brillantés. Travail français vers 1930. Poids brut: 3.50 g. TDD: 54. Expert : 
Vendôme Expertise  

580  

  87   Pendentif en or 750 et platine 850 millièmes, orné d'un diamant taille ancienne en serti griffe rehaussé d'un 
diamant plus petit. Vers 1900. Poids du diamant: 0.60 ct env. Poids brut: 1.60 g. On y joint une chaîne en 
métal, fermoir anneau ressort. (manque anneau de bout) Expert : Vendôme Expertise  

580  

  91   Lot en or 750 millièmes, composé de 2 épingles de cravate, l'une à décor de fleur de lys, l'autre ornée d'une 
intaille sur sardoine figurant le profil d'un homme casqué. Travail de la fin du XIX° siècle. Poids brut: 5.40 g. 
Expert : Vendôme Expertise  

200  

  92   Lot de 3 épingles de cravate en or 750 millièmes, l'une ornée d'une plaque en émail polychrome à décor floral, 
les autres stylisant un trèfle et un anneau rehaussés de roses diamantées, demi-perles et pierres de couleur. 
(en l'état) Poids brut: 4.50 g. l'ensemble. Expert : Vendôme Expertise  

100  

  93   Lot en or 750 millièmes, composé de 2 épingles de cravate, l'une à décor mouvementé, l'autre ornée d'une 
fleur dans un entourage de volutes, ponctuées d'une rose diamantée. Travail français vers 1900. Poids brut: 
3.80 g. l'ensemble. Expert : Vendôme Expertise  

80  
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  94   Épingle de cravate en or 750 millièmes, ornée d'une perle de cornaline surmontée de 2 feuilles de vigne. 
Travail français de la première moitié du XIX° siècle. (légers manques de matière) Poids brut: 0.70 g. Expert : 
Vendôme Expertise  

30  

  95   Lot en or 750 millièmes, composé de 2 épingles de cravate, ornées d'un motif circulaire à décor de volutes, 
rehaussées de roses diamantées. Travail français de la fin du XIX°, début XX° siècle. (manque) Poids brut: 3.20 
g. l'ensemble. Expert : Vendôme Expertise  

60  

  96   Lot de 2 épingles de cravate en or 750 millièmes, à décor de nœud ponctué d'une perle bouton et d'une pierre 
rouge. Travail de la fin du XIX°, début XX° siècle, français pour l'une. Poids brut: 2.70 g. l'ensemble. Expert : 
Vendôme Expertise  

50  

  97   Épingle de cravate en or 750 millièmes, à décor de nœud centré d'une perle bouton. Travail du début du XX° 
siècle. (petite restauration) Poids brut: 2.40 g. Expert : Vendôme Expertise  

20  

  98   Lot en or 750 et platine 850 millièmes, composé de 2 épingles de cravate, rehaussé d'une perle et de roses 
diamantées. Travail français vers 1900. Poids brut: 4.20 g. l'ensemble. Expert : Vendôme Expertise  

150  

  99   Lot en or 750 millièmes, composé de 2 épingles de cravate, l'une à décor de fer à cheval, l'autre ornée d'une 
pierre verte, l'ensemble rehaussé de roses diamantées. Travail français du début du XX° siècle. Poids brut: 2.20 
g. l'ensemble. Expert : Vendôme Expertise  

60  

 101   Paire de boucles d'oreilles en or 750 millièmes ciselé, décorées de pierres bleues imitant l'aigue-marine. Poids 
brut: 8.90 g. Long: 3.5 cm. /11 Expert : Vendôme Expertise  

260  

 103   Broche en or 585 millièmes composée de 3 plumes finement ciselées ponctuées de perles de culture. Vers 
1960. Poids brut: 7.60 g. Dim: 4.5 x 4 cm. Expert : Vendôme Expertise  

180  

 105   Broche en platine 850 millièmes, stylisant une gerbe ornée de rubis, de saphirs et d'émeraudes facettées dont 
3 en pampilles, rehaussée d'un pavage et de lignes de diamants taille ancienne en serti grain. Épingle en or gris 
750 millièmes. Vers 1950. (léger accident) Poids brut: 23.10 g. Long: 6 cm. Expert : Vendôme Expertise  

1700  

 109   Diamant brillanté sur papier. Poids du diamant: 1.04 ct env. Expert : Vendôme Expertise  300  

 110   Broche barrette en or 750 et platine 850 millièmes, ornée de 2 diamants taille ancienne en serti griffe épaulés 
de diamants plus petits. Vers 1930. Poids des diamants: 2 cts env l'ensemble. (égrisures, légers manques de 
matière) Poids brut: 6.60 g. Long: 6.1 cm. Expert : Vendôme Expertise  

1800  

 117   Bague pompadour en or 750 millièmes, ornée d'une pierre rouge dans un entourage de diamants taille 
ancienne. (égrisures) Poids brut: 7.20 g. TDD: 52.5. Expert : Vendôme Expertise  

750  

 118   Bague chevalière en or 750 millièmes, armoriée sous couronne de marquis. (légère déformation) Poids: 10 g. 
TDD: 44.5. Expert : Vendôme Expertise  

390  

 121   Délicat collier en or gris 750 millièmes centré d'un motif de nœud ponctué de diamants brillantés. Il est 
agrémenté d'un fermoir mousqueton avec rallonge. Poids brut: 5.30 g. Long: 40 cm. Expert : Vendôme 
Expertise  

500  

 124   Bague en or 750 millièmes, ornée d'un cabochon de jade en serti griffe, entourée et épaulée de diamants 
brillantés, dans un chaton polylobé. Elle est accompagnée d'un certificat Stalwart Gem Laboratory n°12630279 
du 25/01/2017, attestant origine Birman, Myanmar (anciennement Birmanie), pas de modifications de couleur 
constatée. Poids brut: 6.60 g. TDD: 54. Expert : Vendôme Expertise  

1800  

 129   Broche en or 750 millièmes finement ciselé, stylisant un basset, le collier et la truffe ornés de petits cabochons 
de rubis, les yeux ponctués de diamants taille 8/8. Travail français des années 60. (petites égrisures) Poids 
brut: 14.10 g. Dim 4 x 3 cm. Expert : Vendôme Expertise  

320  

 131   Bracelet articulé en or 585 millièmes, composé de maillons ornés d'une émeraude taille poire en serti griffe 
dans une volute diamantée. Il est agrémenté d'un fermoir à cliquet avec huit de sécurité. (légers manques de 
matière) Poids brut: 13.50 g. Long: 17.5 cm. Expert : Vendôme Expertise  

900  

 133   Broche pendentif en or 750 et argent 800 millièmes, stylisant une branche feuillagée ornée de diamants taille 
ancienne et de roses couronnées. Travail de la fin du XIX° siècle. (manque) Poids brut: 5.60 g. Dim: 3.2 x 3 cm. 
Expert : Vendôme Expertise  

150  

 137   Paire de boucles d'oreilles en or 585 millièmes, ornées d'un cristal de roche rond facetté en serti griffe, dans 
un entourage de diamants brillantés, l'attache diamantée. Poids brut: 14.10 g. Haut: 3.2 cm. Expert : Vendôme 
Expertise  

400  

 139   Lot en or 750 millièmes composé de 2 bracelets jonc dont un à décor feuillagé en relief. Poids: 23.70 g. Diam 
int: 6.3 cm. Expert : Vendôme Expertise  

450  

 140   Beau collier en or 750 millièmes, maille tubogaz, agrémenté d'un fermoir à cliquet avec huit de sécurité. 
Travail français vers 1940. Poids: 64.70 g. Long: 38.5 cm. Expert : Vendôme Expertise  

1400  
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 142   Bracelet composé de 4 rangs de perles de culture blanches et grises d'environ 5.7 mm. Il est agrémenté d'un 
fermoir à glissière en or gris 750 millièmes habillé de diamants navettes et baguettes. Poids brut: 37.40 g. 
Long: 18.5 cm. Expert : Vendôme Expertise  

500  

 147   Pendentif croix 2 tons d'or 750 millièmes repercé de rinceaux, appliqué d'une frise feuillagée surmontée d'une 
demi-perle. Travail français de la fin du XIX°, début XX° siècle. (en l'état) Poids brut: 4.80 g. Haut: 5.5 cm. 
Expert : Vendôme Expertise  

250  

 148   Paire de boutons de manchettes en or 750 millièmes, ornés de bâtonnets de forme ovoïde martelés. Poids: 5 
g. Expert : Vendôme Expertise  

180  

 153   Lot de bijoux fantaisies en métal doré et argent 800 millièmes composé de 4 colliers, l'un centré de 2 têtes de 
lions rehaussées de saphirs ronds facettés, un bracelet maille fantaisie et d'une montre bracelet à décor de 
nœud signée Louis Pion. Expert : Vendôme Expertise  

80  

 154   Broche pendentif en argent 800 millièmes stylisant une panthère sculptée posée sur un disque en onyx, 
l'ensemble rehaussé de marcassites, les yeux ponctués de petites émeraudes. (égrisures) Poids brut: 32.60 g. 
On y joint une broche en métal argenté et résine noire à décor géométrique, signée Patrick Meyer Paris. 
Expert : Vendôme Expertise  

50  

 156   Lot en argent 800 millièmes composé de 2 broches et d'un élément ponctués de marcassites et de pierres 
blanches (les épingles en métal). Poids brut: 49.70 g l'ensemble. On y joint une broche en métal. Expert : 
Vendôme Expertise  

40  

 157   Lot en métal argenté et laque composé d'un poudrier et d'un porte cigarettes. Vers 1930. (en l'état) Expert : 
Vendôme Expertise  

50  

 158   Pendentif porte photo en argent 800 millièmes légèrement vermeillé et émaillé, habillé de grenats et de 
perles. Travail de la seconde moitié du XIX°siècle.(petits manques) Poids brut: 18.30 g. Dim: 5 x 3.7 cm. Expert 
: Vendôme Expertise  

170  

 161   Porte-mines en or 750 millièmes ponctué de roses diamantées. Travail français vers 1900. Poids brut: 16.80 g. 
Expert : Vendôme Expertise  

130  

 163   Pendentif en métal doré martelé, stylisant une croix ornée de la mention latine ''In hoc signo vinces''. Signé 
Reyt. Expert : Vendôme Expertise  

40  

 164   Lot composé de colliers de perles fantaisies et divers. Expert : Vendôme Expertise  10  

 165   Lot de bijoux fantaisie en argent 800 millièmes et métal, composé de 3 épingles de cravate, 2 bracelets, un 
chapelet accidenté, une broche, une paire de boucles d'oreilles et divers, l'ensemble rehaussé de corail, 
pierres de couleurs et perles fantaisies. (en l'état) Poids brut des bijoux en argent: 21.10 g. Expert : Vendôme 
Expertise  

40  

 167   Lot en argent 800 millièmes composé de montres de poche à mouvements mécaniques, de châtelaines, 
chaînes et clefs de montre (dont certaines en métal). On y joint une montre de poche en métal signée OMEGA 
accompagnée d'une chaîne de montre en métal, ainsi que de 2 portants de montre en laiton doré à décor 
d'amours. (en l'état) Poids brut de l'argent: 1555 g. /26/5/6 Expert : Vendôme Expertise  

280  

 168   LIP Montre de poche en métal chromé, cadran argenté bicolore avec chiffres arabes peints, chemin de fer 
pour les minutes, petite trotteuse à 6 heures. Fond de boîte en acier. Mouvement mécanique signé, numéroté 
381042. Vers 1940/45. Elle est accompagnée d'une chaîne de montre en métal, maille gourmette, agrémentée 
de fermoirs mousqueton et anneau ressort. Diam: 49 mm. Expert : Vendôme Expertise  

30  

 169   Montre de col en or 750 millièmes, cadran émaillé blanc avec chiffres romains peints, lunette et dos de boîte 
ciselés à décor fleuri. Mouvement mécanique. Bélière en métal. Travail du début du XX° siècle. (petits chocs) 
Poids brut: 16.90 g. Expert : Vendôme Expertise  

130  

 171   OMEGA ''GENÈVE'' Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran ivoire avec index bâtons appliqués, 
affichage de la date par guichet à 3 heures, trotteuse centrale. Mouvement automatique signé, numéroté 
24697676. Bracelet en or 750 millièmes, maillons tressés avec fermoir à cliquet en or 750 millièmes, siglé. Vers 
1965. (rayures) Poids brut: 34.40 g. Diam: 21 mm. Expert : Vendôme Expertise  

600  

 174   Montre bracelet de dame en platine 850 et or gris 750 millièmes, cadran argenté avec chiffres arabes peints. 
Lunette et attaches rehaussées de diamants taille ancienne et 8/8. Mouvement mécanique baguette. Bracelet 
cordonnet marron avec passants et fermoir à cliquet en métal. Travail français vers 1930. Poids brut: 15.90 g. 
Expert : Vendôme Expertise  

400  

 176   LANCEL Réveil de voyage en métal, cadran ivoire avec chiffres arabes et index flèches appliqués. Mouvement 
mécanique 8 jours. Elle est accompagnée d'un écrin ajusté. (usures) Diam: 46 mm. Expert : Vendôme Expertise  

20  

 177   Élégante montre de poche en acier bicolore, de forme carrée à pans coupés, cadran argenté avec chiffres 
arabes peints. Mouvement mécanique signé Marc Favre Précision sur le rochet de barillet. Vers 1935/40. Dim: 
37 x 37 mm.  

320  
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 179   Petite montre de poche savonnette en or 585 millièmes, à décor ciselé de feuillages légèrement émaillé noir 
et bleu. Cadran émaillé blanc avec chiffres romains peints, petite trotteuse à 6h. Mouvement mécanique, 
échappement à cylindre. Travail de la fin du XIX° siècle. (petites bosses, manques à l'émail) Poids brut: 31.20 g. 
Expert : Vendôme Expertise  

200  

 180   Petite montre de poche savonnette en or 585 millièmes, cadran émaillé blanc avec chiffres romains peints, 
petite trotteuse à 6h. Dos de boîte et face avant centrés d'un médaillon émaillé noir à décor floral et d'oiseaux 
rehaussés de roses diamantées. Mouvement mécanique. Travail suisse de la fin du XIX° siècle. Elle est 
accompagnée d'une clef de montre en or 750 millièmes. (en l'état) Poids brut or 585: 38.30 g. Poids brut or 
750: 1.20 g Expert : Vendôme Expertise  

300  

 183   Montre de poche en or 750 millièmes, cadran argenté guilloché avec chiffres romains. Mouvement à coq, 
remontage à clef, signé Hariet sur la platine. Paris 1819-38 pour la boîte. (en l'état) Poids brut: 43.80 g. Expert : 
Vendôme Expertise  

310  

 186   Régulateur en acier et laiton avec calendrier, cadran émaillé blanc avec chiffres arabes peints, chemin de fer 
pour les minutes, 4 cadrans auxiliaires indiquant le jour, la date, le mois, phase de lune avec petite trotteuse. 
Mouvement mécanique, échappement à ancre, spiral breguet. Vers 1900. (en l'état) Expert : Vendôme 
Expertise  

200  

 190   Coffret en forme composé de 18 pierres de couleurs imitant les bruts et les couleurs des pierres précieuses et 
fines les plus connues. (égrisures, petits manques de matières) /26  

90  

 193   Lot de 35 monnaies principalement françaises XX° siècle dont 20 Francs type Turin: 5 exemplaires et 10 Francs 
type Turin: 8 exemplaires. Argent et métaux divers pour les 35 exemplaires. Etats divers.Ce lot a été expertisé 
par Thierry Parsy, expert près la Cour d'Appel de Paris.  

100  

 194   Lot de 18 monnaies françaises et étrangères du XVIII° et XX° siècles en argent et cuivre (Ecu au bandeau 1767 
Bayonne, 20 Kreuzer. Autriche 18°s. : 3 exemplaires...) Joint 3 jetons royaux: 1 exemplaire en argent Louis XV 
(les Etats de Lille) et 2 exemplaires variés en laiton. Les 21 exemplaires, états divers.Ce lot a été expertisé par 
Thierry Parsy, expert près la Cour d'Appel de Paris.  

90  

 196   Héraclius et son fils Héraclius Constantin (613-630). Solidus or 4.45 g. Carthage. R.1376.TB à TTB.Ce lot a été 
expertisé par Thierry Parsy, expert près la Cour d'Appel de Paris.  

400  

 197   Lot de 2 pièces en métal doré à l'effigie de Louis XVI et Louis Philippe Ier des éditions Rombaldi. Diam: 35 mm. 
Expert : Vendôme Expertise  

20  

 198   Louis XV (1715-1774). Louis d'or aux lunettes. 1736 Paris. D. 1640. TTB à superbe.Ce lot a été expertisé par 
Thierry Parsy, expert près la Cour d'Appel de Paris.  

600  

 199   - Louis XV (1715-1774): demi Louis d'or aux lunettes: 2 exemplaires 1726 Paris et 1733 Paris TB à TTB. - 20 
Francs or: 3 exemplaires. Louis XVIII (TTB), Napoléon III (TTB) et Troisième République (TB). - 10 Francs or: 
Napoléon III (TB à TTB) (1868 Paris). - 50 Piastres or: Tunisie (19° siècle) (TTB). 9.71 g. - 1 monnaie divisionnaire 
en cuivre. Louis XIV: 6 deniers 1711 et 2 jetons en cuivre. 17° siècle.Ce lot a été expertisé par Thierry Parsy, 
expert près la Cour d'Appel de Paris.  

1220  

 201   Belle montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran doré avec index appliqués, attaches ornées de 
diamants taille ancienne triangle en serti platine 850 millièmes. Mouvement mécanique signé Patek Philippe, 
numéroté 947743. Bracelet en or 750 millièmes, maillons articulés avec fermoir à cliquet. Travail français pour 
la montre vers 1940/50.  Poids brut: 35.30 g. Long: 15.5 cm. Expert : Vendôme Expertise  

900  

 202   BOUCHERON ''REFLET'' Montre bracelet d'homme en acier, cadran bleu avec chiffres arabes appliqués, 
affichage de la date par guichet à 6 heures, lunette godronnée. Mouvement automatique. Bracelet 
interchangeable en acier, maillons articulés godronnés avec fermoir invisible à glissière. (manque une vis sur la 
glissière) Dim: 36 x 24 mm. Expert : Vendôme Expertise  

1000  

 207   OMEGA ''SEAMASTER'' Montre bracelet d'homme en métal doré, cadran ivoire rayonnant légèrement tâché 
avec index bâtons appliqués, affichage de la date par guichet à 3 heures. Fond de boîte en acier. Mouvement 
automatique. Bracelet cuir usagé avec boucle ardillon en métal. Vers 1960. (rayures) Diam: 34.5 mm. Expert : 
Vendôme Expertise  

150  

 210   AIDIX Montre chronographe en or rose 750 millièmes, cadran argenté 2 compteurs avec chiffres arabes peints, 
échelles tachymètre et télémètre. Mouvement mécanique. Bracelet cuir avec boucle ardillon en métal doré. 
Vers 1950. Poids brut: 42.80 g. Diam: 37 mm/5 Expert : Vendôme Expertise  

580  

 211   Montre bracelet de dame en platine 850 millièmes, cadran argenté avec chiffres arabes et index appliqués, 
lunette rehaussée de diamants taille 8/8 et baguette. Mouvement mécanique suisse rapporté. Bracelet platine 
850 et or gris 750 millième partiellement rapporté, maillons articulés, orné d'une ligne de diamants taille 
ancienne en légère chute, fermoir à cliquet sécurisé en or gris 750 millièmes. Travail français vers 1930. (en 
l'état) Poids brut: 22.50 g. Expert : Vendôme Expertise  

900  
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 213   OMEGA ''CONSTELLATION'' Montre bracelet d'homme en acier, cadran argenté avec index, affichage de la 
date par guichet à 3 heures, chemin de fer pour les minutes, lunette avec chiffres romains, attaches Vendôme.  
Mouvement quartz. Bracelet cuir avec boucle ardillon en acier. Elle est accompagnée de sa garantie 
internationale. (en l'état) Diam: 31.5 mm. /26 Expert : Vendôme Expertise  

120  

 216   Montre bracelet de dame en platine 850 millièmes, cadran argenté tâché avec chiffres arabes peints, chemin 
de fer pour les minutes, lunette et attaches diamantées. Mouvement mécanique baguette. Bracelet en platine 
850 millièmes, maillons articulés à décor géométrique pavés de diamants taille 8/8, agrémenté d'un fermoir à 
cliquet rapporté en métal. Travail français pour la montre, suisse pour le mouvement, vers 1930. Poids brut: 
16.50 g. Expert : Vendôme Expertise  

780  

 217   VACHERON & CONSTANTIN Montre bracelet de dame en or 750 millièmes, cadran doré guilloché à décor 
tressé avec index bâtons appliqués, lunette rehaussée de diamants taille 8/8 probablement rapportés. 
Mouvement mécanique signé, numéroté 586290, calibre 1003 extra-plat. Bracelet 2 tons d'or 750 millièmes, 
maillons tressés avec fermoir à cliquet réglable en or 750 millièmes, siglé. Vers 1970. Poids brut: 47.60 g. 
Diam: 24 mm. Expert : Vendôme Expertise  

2000  

 220   JAEGER LECOULTRE Belle montre bracelet d'homme en or 750 millièmes, cadran argenté légèrement tâché 
avec chiffres arabes peints et index épis appliqués, petite trotteuse à 6 heures. Mouvement mécanique signé 
(à revoir) numéroté 440192. Bracelet cuir avec boucle ardillon en métal doré. Vers 1940/50. Poids brut: 39.80 
g. Diam: 35.5 mm. Expert : Vendôme Expertise  

1500  

 221   Lot composé de 2 briquets à gaz en métal doré signés Dupont dont un laqué noir orné de caractères 
asiatiques, et d'un briquet à essence Zippo en métal. (usures) Expert : Vendôme Expertise  

60  

 222   Lot en argent 800 millièmes composé de 2 bourses en cotte de maille. Travail français vers 1900. Poids: 80.70 
g. Expert : Vendôme Expertise  

40  

 223   Lot en ambre et or 750 millièmes composé de 2 fume cigarettes accompagné de leur écrin.Poids brut: 15.60 
g.(en l'état) On y joint 3 éléments en écaille blonde et résine et un porte mine en métal doré accompagné de 
sa pochette. Travail français. Expert : Vendôme Expertise  

80  

 224   Lot en argent 800 millièmes, composé de 10 bagues, certaines figurant la Vierge rehaussées d'émail, 6 dés à 
coudre, 4 bracelets, 3 pendentifs et 2 chaînes. Poids brut: 100.10 g. l'ensemble. (en l'état) On y joint un lot en 
métal composé d'une bourse cotte de maille, un fermoir de sac orné de pierres de couleurs, 5 pendentifs, et 2 
paires de boutons de plastron, à décor géométrique rehaussé d'émail. Expert : Vendôme Expertise  

90  

 225   Lot en argent 800 millièmes et métal, composé de 12 pendentifs porte-pièces, médailles religieuses et divers, 
6 médailles, une paire de boutons de plastron, une Croix de guerre 1939-1940 et un lot de pièces de monnaie 
diverses. (en l'état) Poids de l'argent: 74.50 g. Expert : Vendôme Expertise  

90  

 228   Lot en argent 800 millièmes partiellement vermeillé, à décor guilloché, composé d'une tabatière et d'un étui 
pour paquet de cigarettes monogrammé. (usures) Poids brut: 181.50 g. l'ensemble. Expert : Vendôme 
Expertise  

60  

 232   Pièce en métal doré symbolisant l'euro entouré des avers des pièces françaises. Sous plastique, dans son écrin 
signé de la Monnaie de Paris. Diam: 41 mm. Expert : Vendôme Expertise  

20  

 233   Médaille rectangulaire en bronze et vermeil 800 millièmes, stylisant un corps allongé sur fond de scène rurale. 
Signée Kauko Räsänen, datée 1995. Poids brut: 237 g. Dim: 68x50 mm. Expert : Vendôme Expertise  

50  

 235   Médaille en métal argenté de l'exposition philatélique de la ville de Troyes en 1978. Dans un écrin rouge. 
(usures) Expert : Vendôme Expertise  

20  

 242   Lot de 12 médailles en argent 800 millièmes, bronze et métal, thèmes divers dont expositions philatéliques. 
Certaines dans leurs écrins. Poids des médailles en argent 800: 139.50 g. Expert : Vendôme Expertise  

70  

 262   Série de 6 couverts à dessert, les manches en nacre, les lames et fourchons en métal argenté. Dans son coffret 
en bois brun. Travail anglais, début du XX°s. /1 Expert : Vendôme Expertise  

120  

 263   Série de 2 plats rectangulaires en métal argenté, les ailes à ressaut et agrafes de coin en coquille. Long.: 44,5 
et 38 cm. Expert : Vendôme Expertise  

80  

 265   Ensemble de platerie en métal argenté composé d'un plat à poisson, un plat ovale, un plat rond et une jatte 
ronde à moulures en repoussé.  

100  

 266   Boîte ovale en argent à décor toutes faces de médaillons fleuris, cannelures et rubans. Travail étranger du 
XIX°s. (800°/°°). Poids : 108 g. Long.: 7 cm. On y joint une boîte ronde en métal argenté à décor guilloché. 
Expert : Vendôme Expertise  

150  

 269   Paire de salerons ronds en argent à 4 pieds feuillagés, côtes torses et frise de peignées. Avec 2 intérieurs en 
verre blanc. Par Boin-Taburet, dans le style du XVIII°s. On y joint une cuiller à sel. L'ensemble au poinçon 
Minerve (950°/°°). Poids net: 90 g. Expert : Vendôme Expertise  

100  
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 270   Ménagère en argent de 50 pièces composée de 6 couverts de table et leurs couteaux, 6 fourchettes et 6 
couteaux à entremets, 6 cuillers à dessert, 6 cuillers à café, 2 salières et leurs cuillers et 4 pièces de service; 
modèle uniplat, les spatules triangularisées chiffrées EJ.Autriche-Hongrie 1886-1922 (800°/°°). Poids hors 
couteaux : 2.115 g. Expert : Vendôme Expertise  

900  

 271   Pot à lait tripode en argent, le corps uni à bordure de filets forts, l'anse en bois noirci. Par Tétard Frères, 
poinçon Minerve (950°/°°). Poids brut : 194 g. Haut.: 13 cm. Expert : Vendôme Expertise  

110  

 272   Pince à asperges en argent, le coude gravé d'un crest figurant un cerf, l'attache du coulissoir en fer de lance. 
Travail anglais (925°/°°). Poids : 144 g. Expert : Vendôme Expertise  

130  

 276   Bouillon couvert en argent, le corps tronconique, le couvercle plat monogrammé G sous couronne comtale. 
Londres 1882 (925°/°°). Poids : 296 g. (chocs à la base). Expert : Vendôme Expertise  

100  

 277   Casserole  à crème en argent uni, le manche en bois brun.Par Puiforcat, poinçon Minerve (950°/°°).Poids brut : 
177 g.  

90  

 278   Couvert d'enfant en argent à filets, les spatules violonées à agrafes de feuillage et coquille. En écrin. Par Hénin, 
poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 86 g. Expert : Vendôme Expertise  

30  

 279   Paire de couteaux à beurre, les manches en argent à décor de feuilles et rang de perles, les lames gravées d'un 
décor de feuillage, l'une d'elles en argent. Dans leur écrin. Poinçon Minerve (950°/°°). Poids brut : 98 g. Expert 
: Vendôme Expertise  

20  

 281   Paire de pièces de service à bonbons en argent, les manches à filets et rubans croisés. Dans leur écrin. Poinçon 
Minerve (950°/°°). Poids brut : 66 g. Expert : Vendôme Expertise  

20  

 283   Couvert à salade en argent, les manches cannelés; les spatules ornées de cygnes, feuilles et couronnes de 
laurier; les cuillerons vermeillés. Dans son écrin. Par Puiforcat, poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 153 g. Expert 
: Vendôme Expertise  

120  

 285   Lot de 10 fourchettes et 10 cuillers en argent à filets, certaines spatules armoriées ou chiffrées. Paris 1819-38, 
sauf une fourchette et une cuiller 1°Coq (950°/°°). Poids : 1.635 g.   Expert : Vendôme Expertise  

550  

 286   Lot en argent composé d'un service à bonbons 4 pièces par Queillé et un passe-thé par Coignet. Poinçon 
Minerve (950°/°°). Poids : 154 g. Expert : Vendôme Expertise  

70  

 287   Couvert de service à poisson, les manches en argent à décor de filets, couronnes de laurier et spatules 
chiffrées DS; la pelle ajourée et le fourchon en acier. Poinçon Minerve (950°/°°). Poids brut : 250 g.  Expert : 
Vendôme Expertise  

50  

 288   Pelle à fraises en argent et vermeil, le manche en fer de lance de style Gothique, la pelle gravée de feuillage. 
On y joint un couvert d'enfant à filets chiffré SS. Poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 86 g. Expert : Vendôme 
Expertise  

50  

 289   Lot de 10 cuillers à dessert à filets et 4 cuillers à café uniplat en argent. Poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 275 
g. Expert : Vendôme Expertise  

100  

 291   Coffret de baptême contenant une timbale (par César Tonnelier) et un couvert d'enfant (par Cottat), 
l'ensemble chiffré DR. Poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 201 g. Expert : Vendôme Expertise  

70  

 293   Série de 12 cuillers à dessert en vermeil, les manches baguettes à agrafes d'acanthe, chute de feuillage, rang 
de perles et bouton godronné terminal. En écrin. Poinçon Minerve (800°/°°). Poids : 137 g. Expert : Vendôme 
Expertise  

100  

 294   Plateau rectangulaire en métal argenté à angles arrondis, le centre gravé d'armoiries doubles sous couronne 
comtale. Dim.: 42 x 31,5 cm. On y joint un dessous de carafe en métal argenté à filets et rubans croisés. Expert 
: Vendôme Expertise  

90  

 295   Série de 12 couverts à entremets en argent à décor de fleurs et feuillage, les spatules chiffrées WE. Dans son 
coffret au même chiffre. Par Granvigne, poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 1.247 g. Expert : Vendôme 
Expertise  

480  

 296   Lot de 2 seaux à glace en métal argenté à ceintures de cannelures; le grand à poignées, le petit à anses. Par 
Christofle. Haut.: 21 et 13 cm. Expert : Vendôme Expertise  

100  

 297   Lot en métal argenté composé d'un coquetier et sa cuiller, un rond de serviette (ces 2 pièces à feuilles d'eau et 
dans leur boîte d'origine), un couvert d'enfant et sa petite cuiller et une cuiller à sucre. L'ensemble par 
Christofle. /47 Expert : Vendôme Expertise  

80  

 298   Plaque en métal argenté à décor en ronde bosse d'une scène de préparation à une bataille du XVII°s. Montée 
sur bois. Dim.: 13 x 19 cm.  

10  

 299   Plateau tripode en argent à bordure chantournée, filets forts et agrafes en coquille. Par Abercromby, Londres 
1744 (925°/°°). Poids : 241 g. Diam.: 20,5 cm. Expert : Vendôme Expertise  

200  
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 300   Service à thé en argent composé de 2 théières, un sucrier couvert et un plateau trifolié à décor émaillé bleu et 
vert, les anses figurant des dragons. Travail moyen-oriental (800°/°°). Poids brut : 2.090 g./1 Expert : Vendôme 
Expertise  

2000  

 302   Crémier en argent sur bâte entièrement orné de godrons allongés, le fond formant un motif rayonnant; l'anse 
à enroulement. Londres 1805 (925°/°°). Poids : 162 g. Haut.du corps : 5 cm. Expert : Vendôme Expertise  

150  

 306   Sujet en argent figurant une bécasse marchant. Poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 178 g. Long.: 7 cm. Expert : 
Vendôme Expertise  

300  

 307   Flacon à eau de mélisse en cristal cannelé, le bouchon et le gobelet en argent. Par Lagriffoule et Laval, poinçon 
Minerve (950°/°°). Poids de l'argent : 15 g. Haut.: 15 cm. Expert : Vendôme Expertise  

60  

 308   Flacon à eau de mélisse en cristal gravé à l'acide, le bouchon et le gobelet en argent, ceux-ci chiffrés JG. Par 
Bardies et Faure, poinçon Minerve (950°/°°). Poids de l'argent : 12 g. Expert : Vendôme Expertise  

60  

 312   Légumier couvert en métal argenté uni, la bordure à feuilles d'eau et rang de perles, les anses feuillagées, la 
prise du couvercle en grosse graine ogivale sur une terrasse de feuilles lancéolées. Collection Gallia par 
Christofle. Expert : Vendôme Expertise  

120  

 313   Ensemble composé d'une pince et une cuiller à sucre en argent à filets et agrafes feuillagées, les prises de la 
pince en griffes. Par Queillé, poinçon Minerve (950°/°°). Poids: 92 g. Dans son écrin de la même maison. Expert 
: Vendôme Expertise  

40  

 314   Louche en argent à filets (spatule dégravée). Par Claude Lacroix, Paris 1782 (950°/°°). Poids : 273 g. Expert : 
Vendôme Expertise  

320  

 317   Service à bonbons 4 pièces, les manches en argent à décor de rinceaux chiffrés SC. Poinçon Minerve (950°/°°). 
Poids brut : 291 g. Expert : Vendôme Expertise  

40  

 322   Série de 6 gobelets à alcool en argent chiffrés LJ dans un écusson feuillagé. Par Carnu, Paris 1819-38 (950°/°°). 
Poids : 132 g. Expert : Vendôme Expertise  

100  

 323   Couvert d'enfant en argent, les manches à décochement et coquilles terminales. Poinçon Minerve, dans le 
style Art Déco (950°/°°). Poids : 97 g. Expert : Vendôme Expertise  

40  

 327   Huilier-vinaigrier ovale en argent à bordure de filets forts et agrafes de feuillage et peignées, les prises 
latérales à enroulements, les nacelles à 3 pilastres feuillagés. Avec 2 flacons en cristal gravé blanc et or et leurs 
bouchons en argent. Par Cardeilhac, poinçon Minerve (950°/°°). Poids net du plateau : 466 g. Expert : 
Vendôme Expertise  

130  

 328   Pelle à tarte en argent, le manche guilloché et chiffré ET, terminé par une acanthe et un bouton godronné à 
perle terminale; la pelle (également en argent) gravée d'un motif feuillagé. Poinçon Minerve (950°/°°). Poids 
brut : 97 g. Expert : Vendôme Expertise  

60  

 329   Service à thé 4 pièces en métal argenté composé de 2 théières, un sucrier couvert et un pot à lait à 4 pieds et 
attaches feuillagées, les anses à contre-courbes. Expert : Vendôme Expertise  

120  

 333   Couvert à gigot 3 pièces, les manches en argent à décor de feuillage, torches croisées et rubans noués. Travail 
étranger (800°/°°). Poids brut : 520 g. Expert : Vendôme Expertise  

50  

 334   Lot de platerie en métal argenté composé d'un plat et une corbeille ovales, une jatte et un plateau ronds et 2 
coupelles. Expert : Vendôme Expertise  

40  

 337   Lot en métal argenté composé d'un taste-vin, un rond de serviette, une clochette de table, une tasse et un 
gobelet en corne avec son support. Expert : Vendôme Expertise  

40  

 338   Partie de ménagère en argent de 16 pièces composée de 4 fourchettes et 2 cuillers de table, 6 cuillers et 4 
fourchettes à entremets; modèle à filets, les spatules à feuilles de gui et agrafes feuillagées chifrées JC. Par 
Puiforcat. On y joint 2 cuillers à café en argent et 2 fourchettes en métal argenté, 12 couteaux de table et 12 
couteaux à fromage à manches en nacre. Pour l'argent : poinçon Minerve (950°/°°). Poids net : 1.052 g. Expert 
: Vendôme Expertise  

350  

 339   Ensemble de 12 couteaux de table et 12 couteaux à fromage, les manches en corne, les lames en acier, les 
viroles feuillagées. Expert : Vendôme Expertise  

30  

 340   Service à bonbons 4 pièces en argent, les manches à décor feuillagé et crosse, les lames gravées de feuillage. 
Dans son écrin. Par Leneuf, poinçon Minerve (950°/°°). Poids brut : 119 g. (déchirure et choc à la pelle). Expert 
: Vendôme Expertise  

40  

 341   Série de 6 cuillers à dessert en argent à filets. Par Queillé, poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 134 g. On y joint 6 
autres en métal argenté de même modèle. Expert : Vendôme Expertise  

80  

 343   Gobelet en argent uni à bordure évasée.Traces de poinçons du XVIII°s. (950°/°°). Poids : 100 g.  90  

 345   Timbale en argent à fond plat et 3 agrafes en coquille. Poinçon Minerve (800°/°°). Poids: 63 g. (chocs). Expert : 
Vendôme Expertise  

50  
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 346   Rond de serviette en argent à double rang de perles et chiffré DL. Par Prost, poinçon Minerve (950°/°°). Poids: 
31 g. Expert : Vendôme Expertise  

30  

 351   Série de 12 gobelets à liqueur en argent à frise de filets à rubans croisés. Poinçon Minerve (950°/°°). Poids : 
181 g. Expert : Vendôme Expertise  

140  

 353   Cuiller à sauce en argent à filet et noeuds gordiens, la spatule violonnée. Par Louis Lenain, poinçon Minerve 
(vers 1860), 950°/°°. Poids : 70 g. Expert : Vendôme Expertise  

120  

 354   Légumier couvert en métal argenté uni, les anses et le couvercle à agrafes de coquilles, la prise en toupie 
godronnée. Expert : Vendôme Expertise  

40  

 355   Cuiller à fraises en argent, le manche à filets, la spatule chiffrée MT, le cuilleron vermeillé en coquille stylisée. 
Dans son écrin au même chiffre. Par Tallois, poinçon Minerve (950°/°°). Poids: 100 g. Expert : Vendôme 
Expertise  

50  

 357   Timbale en argent à fond plat, la bordure évasée soulignée de doubles filets. Par Eugène-François Rion, 
poinçon Minerve (950°/°°). Poids: 140 g. Expert : Vendôme Expertise  

160  

 358   Lot de 6 cuillers à café en argent uniplat. Par Tétard Frères, poinçon Minerve (950°/°°). Poids: 205 g. Expert : 
Vendôme Expertise  

70  

 363   Gobelet dit ''curon'' en argent uni, la bordure soulignée d'un double filet. Orléans 1809-19 (950°/°°). Poids : 44 
g.  

60  

 365   Douze couteaux de table et douze couteaux à fromage en métal argenté. /1 & 2  60  

 


